

Asia: VN/13551/2019

Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta ohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ruokavirasto kiittää mahdollisuudesta lausua kiertotalouden strategisesta ohjelmasta. Ruokaviraston tavoitteina on vaikuttaa siihen, että kotimainen ruoantuotanto ja maaseutu ovat elinvoimaisia, eläimet ja kasvit sekä luonnossa että tuotantoketjussa ovat terveitä ja hyvinvoivia ja suomalaisten nauttima ruoka on turvallista ja terveellistä.

Kiertotalouden strategisen ohjelman visio siitä, että hiilineutraali kiertotalousyhteiskunta on suomen talouden perusta vuonna 2035 vaikuttaa vahvasti myös Ruokaviraston tehtäväkentässä. Ruokavirasto yhtyy MMM:n esittämään mielipiteeseen siitä, että raaka-aineiden kokonaiskulutuksen sijaan tulisi kiinnittää huomiota tuotannon ja kulutuksen ohjaamiseen kestäviin ratkaisuihin. Ohjelmassa ei ole huomioitu ruoan tuotantoon ja kulutukseen liittyviä asioita. Esimerkiksi uuden teknologian hyödyntäminen ja ruoan tuotannon uudet ratkaisut vaikuttavat ruokaketjun resurssitehokkuuteen.

Ruokavirasto näkee tärkeänä kokonaisvaltaisen lähestymistavan kertotaloustavoitteiden edistämiseksi, siten että huomioidaan myös sosiaaliset vaikutukset esim. ruokapalvelujen ja uusien digitaalisten ja kierrätysratkaisujen käytössä. Kuluttajan rooli on merkittävä ruokaketjun muutosten onnistumisessa. Myös ministeriöiden välinen yhteistyö on tärkeitä. Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan riittävä rahoitus ja sen kohdentaminen siten, että rahoituksessa huomioidaan laajasti kiertotalouden ohjelman tavoitteet, on varmistettava.

.

Maatilojen investointituessa ei kiertotalous tällä hetkellä juurikaan näy. Rakentamisen yhteydessä tuetaan vain uusien koneiden ja laitteiden hankintaa ja tuettavan kustannuksen perusteena olevaa yksikkökustannusta pienennetään, jos rakentamiseen käytetään vanhoja rakennusosia. Neuvontakorvausta voidaan antaa myös kiertotalouteen liittyvään neuvontaan. Maaseutuuyritysten tukea voidaan myöntää myös käytettyjen koneiden hankintaan. Hanketuessa voi kohteena olla kiertotalouteen liittyvät innovaatiot, digitalisaatio ja osaamisen kehittäminen. Ruokavirasto näkee,

että kiertotalouteen liittyvät tavoitteet tulisi saada paremmin näkymään maatalouden ja maaseudun tukimekanismeissa ja tätä kautta vaikutetaan myös kiertotalouden strategisen ohjelman tavoitteiden toteutumiseen.

Venelampi Olli
Ruokavirasto